PORTARIA N. 81/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre a nomeação de empregado

público”.

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Grazieli Thais Gomes, CPF 10*.***.659-**, residente e domiciliada na Rua

S*** de ********, Centro, Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, para ocupar o emprego público

(contrato de trabalho e declaração anexos) de Agente Comunitário de Saúde, uma vez que

aprovada e classificada em 3º lugar no Processo Seletivo 001/2023, Edital com data de 20 de

janeiro de 2023.

Art. 2º - As atribuições da contratada serão aquelas previstas na Lei Complementar Municipal n.

08 de 20 de agosto de 2001, na Lei Complementar Municipal n. 84 de 08 de setembro de 2022,

na Lei Federal n. 11.350 de 05 de outubro de 2006 e outras inerentes ao exercício do

cargo/emprego público.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Município de Lacerdópolis/SC, 08 de maio de 2023.

Sérgio Luiz Calegari

Prefeito

Ticiana Goreti Moreira

Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social